（公印省略）

高齢福第 ２０６０ 号

令和７年１２月１５日

 各関係機関の長  殿

大分県福祉保健部高齢者福祉課長

若年性認知症支援に関する研修会の開催について

 本県の認知症施策の推進につきましては、平素より御理解、御協力をいただき厚く

御礼申し上げます。

 さて、若年性認知症の人及びその家族が、有する能力を発揮しながら住み慣れた地

域で暮らせるために、各時期における相談・支援体制の充実を図ることを目的とした

標記研修会を下記のとおり開催します。

 つきましては、御多忙の折恐縮ですが、貴機関職員の参加に御配意いただきますよ

うお願いします。

記

１ 日  時 令和８年１月１６日（金）１３：３０～１５：００

 ２ 開催方法 ハイブリット開催

①大分県庁舎別館８４会議室

［所在地：大分市大手町３丁目１番１号］

②Zoomミーティング ※ID等は別途お知らせします

 ３ 対 象 者 医療・介護・福祉・雇用等に携わる者、認知症支援に従事する者等

 ４ 内  容 （１）あいさつ

        （２）活動紹介

           医療法人明和会 佐藤病院（大分県委託先）

若年性認知症支援コーディネーター

        （３）各立場からの講話

           テーマ：「認知症になっても仲間と働き続けるために」

           講 師：①認知症本人大使 大分県希望大使

               ②県内一般企業（製造業）人事課担当者

               ③就労継続支援事業所 生活支援員

               ④精神科病院 認知症サポート医

 ５ 申込方法 以下の参加申込みフォームから、令和８年１月１３日（火）までに

参加申込をお願いします。

＜参加申込みフォーム＞
URL：https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/

4412090508612290051
QRコード：

６ そ の 他 ・開催内容に変更があった場合、連絡事項は全てメールにてお伝え

しますので、メールアドレスの入力に御間違いがないよう御注意

ください。

・県庁舎駐車場は利用できませんので、近隣の有料駐車場等を御利

用ください。

担当：地域包括ケア推進班 芋迫（いもさこ）

TEL 097-506-2694

E-mail imosako-erika@pref.oita.lg.jp

医療機関（オレンジドクターやサポート医が所属する医療機関等）、

認知症疾患医療センター、介護保険事業所、就労支援事業所、障

がい者就業・生活支援センター、大分障害者職業センター、大分産

業保健総合支援センター、一般企業・大分オレンジカンパニー、認

知症地域支援推進員、地域包括支援センター、行政等

令和８年

１月１６日（金）
13：30～15：00

（１）活動紹介

・医療法人明和会 佐藤病院（大分県委託先）

若年性認知症支援コーディネーター

（２）各立場からの講話

・テーマ：「認知症になっても仲間と働き続けるために」

・講  師：①認知症本人大使 大分県希望大使

 ②県内一般企業（製造業）人事課担当者

  ③就労継続支援事業所 生活支援員

④精神科病院 認知症サポート医

令和７年度若年性認知症支援に関する研修会
～認知症になっても仲間と働き続ける～

QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

開催日時 方 法

ハイブリット開催
開場 大分県庁舎別館84会議室

（大分市大手町3-1-1）
zoomミーティング

対 象

プログラム 参加
無料

「若年性認知症」とは・・・
・若年性認知症とは、６５歳未満で発症する認知症のことです。
・働き盛りの現役世代で発症する場合も多くあり、若年性認知症の理解が進んで
いないことなどから、まだ能力が残っているにも関わらず、相談があった際に
は退職してしまっている人が多いのが現状です。
・この研修会では、若年性認知症の人の“働きたい”を応援する様々な立場の方
からお話をいただくため、相談・支援に関するヒントが学べます。
この機会にぜひご参加ください！

参加申込みは、
こちらのQRコードから！

※期限：１月13日（火）まで

主催 大分県福祉保健部高齢者福祉課

	スライド 1